sa ruina, Spargit desertos inændia lata per agros. Pertimuit mare flâmigeros deuoluier annes, Incensum & late

scopulos super æra ferri. Plinius in Lycia Hephestios montes esse scribit, qui tæda flammante tacti adeò flagrēt,

ut lapides quoq; riuorum & arenæ in ipsis aquis ardeant. Græci ἡφαλσοπ Vulcanium dicunt, & ipsum Vulca-

num ἡφαλσοп nominant. Inde Hephestia urbs Lycæ Vulcano sacra, Solino: eam Plin. neutro protulit. Hodie iux-

ta Saxones in regione quam Misniam uocant, mons ardet perpetua caligine fumans: subtus aunciali sunt, è quibus

accolis euecta adusti lapidis frusta carbonum præbēt uicem, nec aliud fomenti genus ignem diutius retinet. Dum hec

scribebam, Viennæ Austriæ constans fama increbuit, ardere intra paucos menses in Styria cœpisse montem: ea pel

lectus Maximilianus Cæsar August. nuncijs ad inquirendum missis, ita esse ut fercbatur, comperit. Variat in his mi-

rificæ natura, & in Campania Vesuuus, qui flagrare desijt, ardere primum cœpit Titi Vespasiani imperio: id quod

in uita eius adnotauit Sextus Aurelius Victor. Ea, ut suspicor, nouitas hominem nature rerum audiſſimum Plin. Se-

cundum ad hoc illexit, ut uidere cupierit, absumptum (mirum) rerum nouarum amore. a Sydæ portu. Plinius

Sydam in Pamphylia locat libro quinto. Straboq; libro duodecimo iuxta Aspendum statuit, ubi Cilicæ Piratæ capti

uos olim sub hasta uendiderunt. Pomp. aerte in Pamphyliam inclinare non renuit. b Taurus. Nemo de Tauro

copiosius elegantiusq; Plin. cap. 27. quinti libri, quem & simiam eius Solinum in Cilicie descriptione legit: nam

& hic auhor lectu dignissimus est, non tam quod rerum illustrium breue traxit è Plinio compendium, quam quod

emunctæ phrasis & appositæ in hoc scribendi genere dictioñis author est: quanquam res pleræq; omnes quas tra-

cta, Plinij laboribus debentur. Medium Taurus ceu immani dorso per Asiam excurrit, & ad orium Solis ubi assur-

giu, admodum est solidus: occasum uersus ubi nostrum attingit pelagus, in septentrionem immanibus iugis egredia-

nec nūnus alius in meridiem, immensus ubiq; & innumerarum gentium arbiter, à quarum diuerso situ

diuersa est sortitus nomina. Totus examuſim picturæ fide, & tabularum eidem itia nosa hodie potest.

c Dextro latere. Si ab eius ortu in occasum prospidas. d Magnarumq; gentium. Scythicarum, & In-

dicarum, quæq; in occasum utrinq; iuxta sunt. e In pelagus. Non solum mediterraneum, sed et in Indicum &

Arctoum. f Idem. Taurus, inquit, adpellatur à primo exortu, nec aliter: quod nomen alioqui sibi præcipuum